Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2

р.п. Базарный Карабулак Саратовской области»

                                              ПРИКАЗ

От     10.08.2008г.

    № 75
«Об участии в эксперименте
 по переходу на новую систему

оплаты труда работников школы»
В связи с началом  01.09.2008 эксперимента по переходу на новую систему оплаты труда работников образовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования  в Саратовской области, на основании  Постановления Правительства Саратовской области от 4 марта 2008 года №82 - П «О реализации комплексного проекта модернизации образования Саратовской области в 2008 году», Постановления Главы Базарно - Карабулакского района Саратовской области от 2 июня 2008 года №460 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений» Постановления Правительства Саратовской области от 16 июня 2008 года №254 - П «О новой системе оплаты труда работников областных государственных общеобразовательных учреждений», решения общего собрания  коллектива( протокол №4 от 1 августа 2008 года )о переходе на новую систему оплаты труда с 01.09.2008 в порядке эксперимента, с целью обеспечения нормативной базы и организованного проведения эксперимента

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план мероприятий по переходу на нормативное финансирование и новую систему оплаты труда.

2.Произвести следующие расчеты:

2.1.Определить объем финансирования школы на IV квартал 2008года, исходя из норматива финансирования школы, и в соответствии с порядком расходования финансовых средств на реализацию основных общеобразовательных программ на период проведения эксперимента по переходу на новую систему оплаты труда работников образовательных учреждений, утвержденным постановлением Главы администрации Базарно - Карабулакского муниципального района Саратовской области от 02.06.2008  № 460.

2.2.Определить объем финансирования на IV квартал 2008 года в соответствии с утвержденной сметой доходов и расходов школы на 2008 год.
2.3.Сравнить фактический объем финансирования по смете с объемом финансирования, рассчитанным по нормативу финансирования общеобразовательных учреждений на IV квартал 2008 года.
2.4.Рассчитать фонд оплаты труда работников школы на IV квартал 2008 года в рамках перехода на новую систему оплаты труда.

 Использовать для расчета фонда оплаты труда работников образовательных учреждений, определения стоимости образовательного часа работы педагогического работника, начисления заработной платы работникам необходимо использовать:

· Положение о порядке формирования и расходования фонда оплаты труда и системе оплаты труда работников образовательных учреждений Саратовской области, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, утвержденное постановлением Главы администрации Базарно - Карабулакского муниципального района Саратовской области от 02.06.2008 года № 460;

· Методические рекомендации по расчету фонда оплаты труда и начислению заработной платы работникам образовательных учреждений Саратовской области, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования (Приложение  постановлению Правительства области от 16 июня 2008 года №254 - П).

2.5.Подготовить штатное расписание в рамках перехода на новую систему оплаты труда к утверждению до 02.09.2008 г.

3.Чеколдиной Л.М., Силантьевой Т.Г., Михайловой М.В., членам стратегической команды:

3.1.Провести нормирование аудиторной и неаудиторной нагрузки педагогических работников школы в срок до 1.08.2008 года.

3.2.Привести в соответствие Положение о мониторинге качества образования в школе с Положением о системе оценки качества образования в Саратовской области до 15.08.2008.

3.3.Пересмотреть учебную (аудиторную и неаудиторную) нагрузку работников с учетом новой системы оплаты труда и внести предложения по оптимизации до 01.09.2008.
3.4 Составить тарификацию педагогических  работников на 2008 - 2009 учебный год с учетом перехода на новую систему оплаты труда до 01.08.2008.
4. Козыревой О.П., председателю первичной профсоюзной организации, провести заседание профсоюзного комитета и общего собрания работников по формированию проекта коллективного договора в условиях перехода на новую систему оплаты труда до 20.07.2008.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ №2
 р.п. Базарный Карабулак

 Саратовской области»                                                  Н.В.Трошина.